
Landesliga   -   Saison 2022/2023
10. Dezember 2022 3.Spieltag Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz BSG Herne 1 Holz BSG Würselen 1 Holz BSG Baesweiler 1 Holz

Condello, Vincenzo 788
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
783 Hönig, Friederike 789 Dohmen, Robert 709 Schwabe, Karl-Heinz 681

Kusenberg, Michael 794 Trestik, Hans 655 Pahsen, Michael 794 Kunz, Robert 751 Hermanns, Arno 717

Dolar, Karl-Werner 711 Verbeet, Siegfried 648 Penger, Lothar 742 Winkler, Uwe 732 Nitsch, Herbert 663

Boiarzin, Ulrich 757 Birn, Klaus 714 Schuler, Sascha 794 Krings, Hubert 746 Stütz, Klaus 725

Thater, Rosina 699 Dessi, Bruno 712 Rathke, Dieter 650 Kunz, Fabian 813 von Broich, Albert 707

Friedrich, Günter 673 Formella, Timo 768 Meyer, Jürgen 668 Kunz, Yannick 758 Krause, Iris 622

Gesamt Holz: 4422 Gesamt Holz: 4280 Gesamt Holz: 4437 Gesamt Holz: 4509 Gesamt Holz: 4115
ø 737,0 ø 713,3 ø 739,5 ø 751,5 ø 685,8

Platz: 3 Platz: 4 Platz: 2 Platz: 1 Platz: 5

Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte: 5 Punkte: 6 Punkte: 2

    

    

3. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2022/2023
26. November 2022 2.Spieltag Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

RBSG Königshardt 2 Holz RBSG Königshardt 1 Holz BSG Würselen 1 Holz BSG Nordwalde 1 Holz BSG Herne 1 Holz BSG Baesweiler 1

Schlagregen-Fonteyn, 
Dirk

756 Kusenberg, Michael 772 Dohmen, Robert 673 Pferdekamp, Ewald 594 Hönig, Friederike 739

Schiffner, Marvin 787 Dolar, Karl-Werner 700 Kunz, Robert 719 Lenters, Dietmar 588 Pahsen, Michael 760

Verbeet, Siegfried 651 Boiarzin, Ulrich 721 Winkler, Uwe 729 Pähler, Robert 602 Penger, Lothar 737

Schröter, Stefan 762 Thater, Rosina 699 Krings, Hubert 696 Markus, Rolf 689 Schuler, Sascha 763

Friedrich, Günter 704 Trestik, Hans 651 Kunz, Fabian 798 Flothkötter, Josef 694 Rathke, Dieter 624

Weymans, Dirk 620 Dessi, Bruno 726 Kunz, Yannick 768 Große Festert, Heinrich 640 Rathke, Ulrike 641

Gesamt Holz: 4280 Gesamt Holz: 4269 Gesamt Holz: 4383 Gesamt Holz: 3807 Gesamt Holz: 4264 Gesamt Holz: 0
ø 713,3 ø 711,5 ø 730,5 ø 634,5 ø 710,7 ø 0,0

Platz: 2 Platz: 3 Platz: 1 Platz: 5 Platz: 4 Platz:

Punkte: 5 Punkte: 4 Punkte: 6 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 0

     Baesweiler wurde für 
dieses Spiel 
abgemeldet.

     

2. Spieltag - Landesliga



Landesliga   -   Saison 2022/2023
20. November 2022 1.Spieltag Kegelhal Socio, Terbruggen 16, 6471 JV Eygelshoven

BSG Baesweiler 1 Holz BSG Würselen 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz RBSG Königshardt 1 Holz BSG Nordwalde 1 Holz BSG Herne 1

Wallbaum, Walter 635 Dohmen, Robert 716
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
788 Condello, Vincenzo 797 Pferdekamp, Ewald 575 Hönig, Friederike 784

Miozga, Herbert 704 Kunz, Robert 774 Trestik, Hans 655 Kusenberg, Michael 783 Lenters, Dietmar 607 Pahsen, Michael 802

Schwabe, Karl-Heinz 740 Winkler, Uwe 735 Schiffner, Marvin 788 Dolar, Karl-Werner 722 Pähler, Robert 616 Penger, Lothar 694

Hermanns, Arno 740 Krings, Hubert 691 Verbeet, Siegfried 674 Boiarzin, Ulrich 718 Markus, R. 709 Schuler, Sascha 782

Nitsch, Herbert 730 Kunz, Fabian 782 Birn, Klaus 726 Thater, Rosina 726 Flothkötter, Josef 682 Rathke, Dieter 679

Stütz, Klaus 774 Kunz, Yannick 785 Dessi, Bruno 753 Formella, Timo 746 Markus, K. 780 Breslein, Ulrich 676

Gesamt Holz: 4323 Gesamt Holz: 4483 Gesamt Holz: 4384 Gesamt Holz: 4492 Gesamt Holz: 3969 Gesamt Holz: 4417
ø 720,5 ø 747,2 ø 730,7 ø 748,7 ø 661,5 ø 736,2

Platz: 5 Platz: 2 Platz: 4 Platz: 1 Platz: 6 Platz: 3

Punkte: 2 Punkte: 5 Punkte: 3 Punkte: 6 Punkte: 1 Punkte: 4

     

     

1. Spieltag - Landesliga



Gruppe: Landesliga - Herren
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

Baesweiler 1
20.11.2022

in Eygelshoven - NL
4.323 5 2 4.384 4 3 4.492 1 6 4.483 2 5 4.417 3 4 3.969 6 1

Königshardt 2
26.11.2022

in Kamp-Lintfort
0 6 0 4.280 2 5 4.269 3 4 4.383 1 6 4.264 4 3 3.807 5 2

Summe 4.323 z 2 8.664 w 8 8.761 v 10 8.866 u 11 8.681 x 7 7.776 y 3
Königshardt 1

10.12.2022
in Kamp-Lintfort

4.115 5 2 4.280 4 3 4.422 3 4 4.509 1 6 4.437 2 5 4.071 6 1

Summe 8.438 y 4 12.944 x 11 13.183 v 14 13.375 u 17 13.118 w 12 11.847 y 4
Würselen 1
28.01.2023
in Frechen

Summe

Herne 1
11.02.2023

in Wanne-Eickel

Summe

Nordwalde 1
18.02.2023

in Reckenfeld

Endstand

Nordwalde 1

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

Herne 1Baesweiler 1 Königshard 2 Königshard 1 Würselen 1



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2022/2023
(max. pro Spiel = 36 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP5 Holz WP6 P-ges. Holz ø

1 Kunz, Fabian BSG Würselen 1 782 28 798 30 813 36 94 797,7

2 Pahsen, Michael BSG Herne 1 802 36 760 24 794 33 93 785,3

3 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 1 783 30 772 28 794 33 91 783,0

4 Schuler, Sascha BSG Herne 1 782 28 763 26 794 33 87 779,7

5 Schlagregen-Fonteyn, DirkRBSG Königshardt 2 788 33 756 23 783 30 86 775,7

5 Kunz, Yannick BSG Würselen 1 785 32 768 27 758 27 86 770,3

7 Hönig, Friederike BSG Herne 1 784 31 739 22 789 32 85 770,7

8 Kunz, Robert BSG Würselen 1 774 25 719 17 751 25 67 748,0

9 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 1 797 35 788 31 66 792,5

10 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt 2 788 33 787 29 62 787,5

10 Winkler, Uwe BSG Würselen 1 735 20 729 20 732 22 62 732,0

12 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt 1 718 15 721 18 757 26 59 732,0

13 Marcus, Klaus BSG Nordwalde 1 780 27 777 29 56 778,5

14 Penger, Lothar BSG Herne 1 694 11 737 21 742 23 55 724,3

15 Formella, Timo RBSG Königshardt 1 746 23 768 28 51 757,0

16 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt 1 722 16 700 15 711 16 47 711,0

16 Krings, Hubert BSG Würselen 1 691 10 696 13 746 24 47 711,0

18 Stütz, Klaus BSG Baesweiler 1 774 25 725 21 46 749,5

19 Thater, Rosina RBSG Königshardt 1 726 17 699 14 699 12 43 708,0

20 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 2 753 24 712 18 42 732,5

21 Hermanns, Arno BSG Baesweiler 1 740 21 717 20 41 728,5

22 Dohmen, Robert BSG Würselen 1 716 14 673 10 709 15 39 699,3

23 Flothkötter, Josef BSG Nordwalde 1 682 9 694 12 711 16 37 695,7

24 Birn, Klaus RBSG Königshardt 2 726 17 714 19 36 720,0

25 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 740 21 681 11 32 710,5

26 Nitsch, Herbert BSG Baesweiler 1 730 19 663 8 27 696,5

27 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 2 704 16 673 10 26 688,5

28 Schröter, Stefan RBSG Königshardt 2 762 25 25 762,0

29 Markus, Rolf BSG Nordwalde 1 709 13 689 11 24 699,0

30 Trestik, Hans RBSG Königshardt 2 655 5 651 8 655 7 20 653,7

31 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 1 726 19 19 726,0

31 Große Festert, Heinrich BSG Nordwalde 1 640 6 701 13 19 670,5

31 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 2 674 6 651 8 648 5 19 657,7

31 Rathke, Dieter BSG Herne 1 679 8 624 5 650 6 19 651,0

35 von Broich, Albert BSG Baesweiler 1 707 14 14 707,0

36 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 1 704 12 12 704,0

37 Meyer, Jürgen BSG Herne 1 668 9 9 668,0

38 Pähler, Robert BSG Nordwalde 1 616 3 602 3 624 2 8 614,0

39 Breslein, Ulrich BSG Herne 1 676 7 7 676,0

39 Rathke, Ulrike BSG Herne 1 641 7 7 641,0

39 Lenters, Dietmar BSG Nordwalde 1 607 2 588 1 634 4 7 609,7

ReckenfeldEygelshoven Kamp-Lintfort Kamp-Lintfort Frechen Herne



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2022/2023
(max. pro Spiel = 36 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP5 Holz WP6 P-ges. Holz ø

ReckenfeldEygelshoven Kamp-Lintfort Kamp-Lintfort Frechen Herne

42 Pferdekamp, Ewald BSG Nordwalde 1 575 1 594 2 624 2 5 597,7

43 Wallbaum, Walter BSG Baesweiler 1 635 4 4 635,0

43 Weymans, Dirk RBSG Königshardt 2 620 4 4 620,0

45 Krause, Iris BSG Baesweiler 1 622 1 1 622,0



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Kunz, Fabian BSG Würselen 1 2393 797,7 3

2 Pahsen, Michael BSG Herne 1 2356 785,3 3

3 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 1 2349 783,0 3

4 Schuler, Sascha BSG Herne 1 2339 779,7 3

5 Schlagregen-Fonteyn, Dirk RBSG Königshardt 2 2327 775,7 3

6 Hönig, Friederike BSG Herne 1 2312 770,7 3

7 Kunz, Yannick BSG Würselen 1 2311 770,3 3

8 Kunz, Robert BSG Würselen 1 2244 748,0 3

9 Winkler, Uwe BSG Würselen 1 2196 732,0 3

9 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt 1 2196 732,0 3

11 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 2191 730,3 3

12 Penger, Lothar BSG Herne 1 2173 724,3 3

13 Krings, Hubert BSG Würselen 1 2133 711,0 3

13 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt 1 2133 711,0 3

15 Thater, Rosina RBSG Königshardt 1 2124 708,0 3

16 Dohmen, Robert BSG Würselen 1 2098 699,3 3

17 Flothkötter, Josef BSG Nordwalde 1 2087 695,7 3

18 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 2 1973 657,7 3

19 Trestik, Hans RBSG Königshardt 1961 653,7 3

20 Rathke, Dieter BSG Herne 1 1953 651,0 3

21 Pähler, Robert BSG Nordwalde 1 1842 614,0 3

22 Lenters, Dietmar BSG Nordwalde 1 1829 609,7 3

23 Pferdekamp, Ewald BSG Nordwalde 1 1793 597,7 3

24 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 1 1585 792,5 2

25 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt 2 1575 787,5 2

26 Marcus, Klaus BSG Nordwalde 1 1557 778,5 2

27 Formella, Timo RBSG Königshardt 1514 757,0 2

28 Stütz, Klaus BSG Baesweiler 1 1499 749,5 2

29 Hermanns, Arno BSG Baesweiler 1 1457 728,5 2

30 Birn, Klaus RBSG Königshardt 2 1440 720,0 2

31 Schwabe, Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 1421 710,5 2

32 Markus, Rolf BSG Nordwalde 1 1398 699,0 2

33 Nitsch, Herbert BSG Baesweiler 1 1393 696,5 2

34 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 1377 688,5 2

35 Große Festert, Heinrich BSG Nordwalde 1 1341 670,5 2

36 Schröter, Stefan RBSG Königshardt 2 762 762,0 1

37 von Broich, Albert BSG Baesweiler 1 707 707,0 1

38 Miozga, Herbert BSG Baesweiler 1 704 704,0 1

39 Breslein, Ulrich BSG Herne 1 676 676,0 1

40 Meyer, Jürgen BSG Herne 1 668 668,0 1

41 Rathke, Ulrike BSG Herne 1 641 641,0 1

42 Wallbaum, Walter BSG Baesweiler 1 635 635,0 1

43 Krause, Iris BSG Baesweiler 1 622 622,0 1

44 Weymans, Dirk RBSG Königshardt 2 620 620,0 1

Saison 2022 / 2023

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga


